海南师范大学办公室文件
 海师办〔2020〕104号

关于印发海南师范大学关于授予学士学位中

学位外语成绩标准的补充规定的通知

各单位：

经学校学位评定委员会审议通过，现将《海南师范大学关于授予学士学位中学位外语成绩标准的补充规定》印发给你们，请遵照执行。

海南师范大学办公室

2020年12月29日

抄送：党群系统各部门。
海南师范大学办公室                      2020年 12月29日印发
海南师范大学关于

授予学士学位中学位外语成绩标准的补充规定

依据《中华人民共和国学位条例》《中华人民共和国学士学位条件暂行实施办法》和国务院学位委员会、教育部《关于改进学士学位授予审核工作的通知》精神及《海南师范大学关于授予学士学位的规定》，结合我校人才培养的实际情况，对外国语学院日语专业和全校大学外语（选修小语种学生）、体育学院单招类学生以及留学生（本科生）授予学士学位中学位外语成绩按以下标准进行审核。

一、日语专业学生，满足以下条件之一，可获得学士学位证书。

（一）参加全国大学英语四级考试，成绩达到355分；

（二）参加全国专业日语四级考试，成绩达到50分；

（三）参加雅思考试成绩达到5.5以上或托福考试成绩达到85分。

二、非英语专业的普通专业学生（选修小语种），满足以下条件之一，可获得学士学位证书。

（一）参加全国大学英语四级考试，成绩达到355分；

（二）参加全国大学日语四级考试，成绩达到50分；

（三）参加全国大学德语四级考试，成绩达到50分；歌德学院歌德证书A1考试成绩达到50分；德福考试成绩达到3级水平；

（四）参加Topik韩国语能力考试Ⅰ，成绩达到100分；参加Topik韩国语能力考试Ⅱ，成绩达到100分；

（五）参加雅思考试成绩达到5.5以上或托福考试成绩达到85分；

（六）参加朱拉隆功大学非母语者泰语水平测试口语、写作、阅读及听力四项测试均需达到“初级”；

（七）参加全国大学法语四级考试，成绩达到50分；

（八）参加全国大学俄语四级考试，成绩达到50分；

（九）参加西班牙塞万提斯学院非母语者西班牙语水平测试A1级别考试，成绩达到50分；

三、体育类、艺术类专业学生（选修小语种），满足以下条件之一，可获得学士学位证书。

（一）参加全国大学英语四级考试，成绩达到284分；

（二）参加全国大学日语四级考试，成绩达到40分；

（三）参加全国大学德语四级考试，成绩达到40分；歌德学院歌德证书A1考试成绩达到40分；德福考试成绩达到3级水平；

（四）参加Topik韩国语能力考试Ⅰ，成绩达到80分；参加Topik韩国语能力考试Ⅱ，成绩达到80分；

（五）参加雅思考试成绩达到5.0以上或托福考试成绩达到80分；

（六）参加朱拉隆功大学非母语者泰语水平测试口语、写作、阅读及听力四项测试中有三项达到“初级”；

（七）参加全国大学法语四级考试，成绩达到40分；

（八）参加全国大学俄语四级考试，成绩达到40分；

（九）参加西班牙塞万提斯学院非母语者西班牙语水平测试A1级别考试，成绩达到40分；

四、体育单招类学生（运动训练、民族传统体育专业），满足以下条件之一，可获得学士学位证书。

（一）参加全国大学英语四级考试，成绩达到248分；

（二）参加全国大学日语四级考试，成绩达到35分；

（三）参加全国大学德语四级考试，成绩达到35分；歌德学院歌德证书A1考试成绩达到35分；德福考试成绩达到3级水平；

（四）参加Topik韩国语能力考试Ⅰ，成绩达到70分；参加Topik韩国语能力考试Ⅱ，成绩达到70分；

（五）参加雅思考试成绩达到5.0以上或托福考试成绩达到80分；

（六）参加朱拉隆功大学非母语者泰语水平测试口语、写作、阅读及听力四项测试中有两项达到“初级”；

（七）参加全国大学法语四级考试，成绩达到35分；

（八）参加全国大学俄语四级考试，成绩达到35分；

（九）参加西班牙塞万提斯学院非母语者西班牙语水平测试A1级别考试，成绩达到35分；

五、留学生（本科生），相应类型的学生满足相应条件，可获得学士学位证书。

（一）汉语国际教育专业及文学院各专业（自费生、海南省政府奖学金本科生、中国政府奖学金本科生、孔子学院奖学金本科生）：汉语水平考试六级180分/汉语水平口语考试高级60分；

（二）汉语国际教育专业（孔子学院南亚师资班本科生）：汉语水平考试六级180分/汉语水平口语考试高级70分；

（三）其他专业（自费生、海南省政府奖学金本科生、中国政府奖学金本科生、孔子学院奖学金本科生）：汉语水平考试五级180分/汉语水平口语考试中级60分；

（四）英文授课本科生：汉语水平考试四级180分/汉语水平口语考试中级60分。

PAGE
6